Westf . Urk .-Bucli vm .
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none , Cesario et Hugone canonicis in Vrekenhorst ; Bernhardo de Pykenbroke , Ludolpho de Wale -
garden, Theoderico de Vernhove, Gerhardo de Indagine , Johanne de Veltseten, Theoderico de
Vulfhem , Johanne de Edere et Johanne de Redhe famulis.

Weiter bekundet Symon dominus Lyppensis , dass Thedmarus Redberg vor ihm auf seiner Burg
Lypperodhe auf das genannte Amt mit der Hufe de Rodhe zu Gunsten des Klosters Freckenhorst ver-
zichtet hat .

Datum et actum anno . . . 1310 in die b . Viti martiris .
Or . Freckenhorst Nr . 59 . An Zwirn die zum Teii gut erhaltenen Siegel 1) des Edelherrn Symon

v . Lippe (Preuss u . Falkmann 1 Tf . 18) mit Riicksgl . (a . a . 0 .) . 2) des Konvents v. Freckenhorst
( W. S . Tf . 110, 4) . 3) der Aebtissin Lysa v . Freckenhorst ( Vgl. W. S . Tf . 127 , 6 . Umschrift zer-
stort) mit Riicksgl . (der h . Bonifacius . Secret. Lise abbat.) . 4) des Ausstellers ( W. S . Tf . 157, 2) .
Erwahnt Friedldnder . Cod . trad . 1 S . 112 : Schwieters , Freckenhorst S . 74.

550 .
[Nach 1310 Juni 15 .] ')

Die Aebtissin Lysa v. Freckenhorst bekundet, dass der Kanoniker Ernestus zu Freckenhorst behufs
Seelenmessen fur sich vor seinem Tode ihr und dem Fr . Pfarrer Cesarius 34 M. Denare fur die
Dotierung des nach Norden gelegenen Marien -Altars in der Fr . Kirche uberwiesen habe. Diese Summe
ist bisher verwandt in comparationem officii de Warthenhorst et in alios usus ecclesie. Die Aebtissin be-

©
stimmt nunmehr unter Zustimmung des Konvents, dass fortan aus dem Hof Gesthuvele dem Provisor des
Marien -Altars eine Rente von 27 Miinst. Solidi und 2 Malt Weizen zustehen gegen die Verpflichtung ,
fu/r den Stifter und die Aebtissin Lysa taglich eine Messe zu lesen . Fur 30 M . kann diese Rente
seitens der Abtei Fr . wieder abgelost werden, jedoch muss der Altar dann anderweitig entschadigt werden.
Adicimus etiam eidem redditus VI mensurarum orfdei ] , quas abbatissa Helvigis bone memorie dicto
altari assignavit singulis annis solvendas a canonico, qui custodiam memorie eiusdem Helvigis tenuerit,
ut eius ibidem observetur . Preterea ne per talem dotationem plebano vel canonicis nostris aliquod detri¬
mentum vel preiudicium generetur , statuimus , ne in missa sua dicenda idem sacerdos missam parrochialem
preveniat , nisi fuerit de licentia plebani et, quicquid eidem oblatum fuerit a parrochianis , plebano
exhibeat et presentet . In exequiis funerum sive funus pertineat ad plebanum sive ad conventum, se nulla¬
tenus celebrationi missarum ingerat sed suam missam differat , donec exequie funeris sint peracte . De
missis vero votivis dicendis manifeste vel occulte se minime intromittat , quia faciet contra conscientiam ,
si in premissis contrarium duxerit attemptandum . Obediencias sive alia amminicula , que antiquitus intra
canonicos nostros conferri consueverunt a nobis vel a domina , que pro tempore fuerit , in collatione non
recipiet nec participationem ab eisdem exiget vel requiret . Item iniungimus provisori eiusdem altaris , ut
chorum suum in canonicis horis dicendis cum plebano et canonicis nostris observet et in sollempnitatilm
processioni interesse et missarum sollempniis non obmittat. Item statuimus , ut, vacante altari predicto, id
ipsum sacerdoti , qui per se et non per alium offidare valeat , et nulli alii conferatur .